
          
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca

Istituto Comprensivo n. 3
Via Amiterno, 150 – 66100 Chieti Tel. 0871 574935

CM: CHIC83600E -  CF: 93048760693
E mail: chic83600e@istruzione.it  - chic83600e@pec.istruzione.it

http://comprensivo3chieti.gov.it

Agli atti 
All’albo

          DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO
        (Art. 32 decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50)

PER L’ATTIVAZIONE DI PERCORSI FORMATIVI AFFERENTI AL PON FSE:
Fondi strutturali europei – Programma operativo nazionale “Per la scuola, competenze

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo sociale europeo
(FSE). Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi,
anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff.

Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –
espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere,
matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 

Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base. 

Autorizzazione progetto prot. n. AOODGEFID/192 del 10 gennaio 2018. 
Titolo progetto: Crescere competenti -  Scuola dell'infanzia

  Codice identificativo progetto: 10.2.1A-FSEPON-AB-2017- 44 - CUP: E75B18000080007

Oggetto: Nomina responsabile unico del procedimento (RUP)

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 241/1990, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi”;
VISTO il DPR n. 275/1999, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni
scolastiche, ai sensi della legge n.59/1997;
VISTA la legge n.59/1997, “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni
ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica  amministrazione  e  per  la  semplificazione
amministrativa";
VISTO il d. lgs. n. 165/2001, “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della
Amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.;
VISTO  l’art.  31  del  d.  lgs  n.  50/2016  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali,
nonché per il riordino della disciplina vigentemateria di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e





forniture” che prevede che per ogni singola procedura per l’affidamento di un appalto o di una
concessione le stazioni appaltanti nominano, nel primo atto relativo a ogni singolo intervento un
Responsabile unico del procedimento;
VISTO  il  D.I.  n.  44/2001,  “Regolamento  concernente  le  Istruzioni  generali  sulla  gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";     
VISTO l’avviso pubblico AOODGEFID\Prot.n. 1953 del 21/02/2017;                  
VISTA la candidatura dell’ Istituto comprensivo 3 di Chieti accettata dall’Autorità di gestione del
piano in data 18 maggio 2017;
VISTA  l’autorizzazione  del  suddetto  progetto  con  nota  MIUR  prot.n.  AOODGEFID/192  del
10/01/2018;
CONSIDERATO che il progetto presentato da questo Istituto è stato finanziato per un importo di €
19.911,60;
VISTA  la  delibera  n.35  di  assunzione  in  bilancio,  verbale  n.18  del  Consiglio  di  Istituto  del
19/03/2018;
RILEVATA la necessità di  nominare un Responsabile  unico del  procedimento per le  fasi  della
progettazione, dell’affidamento, dell’esecuzione del progetto codice identificativo progetto: 0.2.1A-
FSEPON-AB-2017- 44,

DETERMINA

di assumere l’incarico di Responsabile unico del procedimento (RUP) per la realizzazione degli
interventi  di  cui  all’avviso  pubblico  AOODGEFID\Prot.  n.  1953 del  21/02/2017,  Competenze di
base,  progetto:  Crescere  competenti  –  Scuola  dell'infanzia  -    Codice  identificativo  progetto:
10.2.1A-FSEPON-AB-2017- 44 - CUP: E75B18000080007, per un importo complessivo di euro €
19.911,60.

Azione Codice progetto Moduli Importo assegnato

10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-AB-
2017-44

E'arrivato un bastimento carico 
di... parole

€ 5.082,00

10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-AB-
2017-44

Fantasticando in 3D ... 

ri … creo

€ 4.873,80

10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-AB-
2017-44

Fantasticando in 3D ... creo € 4.873,80

10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-AB-
2017-44

E' arrivato un bastimento carico 
di... simboli e numeri

€ 5.082,00

                                                                                        Il Dirigente scolastico
                                                                                   Maria Assunta Michelangeli


	Autorizzazione progetto prot. n. AOODGEFID/192 del 10 gennaio 2018.
	DETERMINA

		2018-10-21T14:45:28+0000
	Maria Assunta Michelangeli




